Por ello, el Honorable Concejo Deliberante sanciona la siguiente: 

O  R  D  E  N  A  N  Z  A 

ARTICULO 1º: Convalídese el Decreto Municipal Nº3143 de fecha 25 de Octubre---
---------------------- de 2022, por el que se confirma la compra directa al proveedor 
Nº1160 COLCAR MERBUS S.A, por un monto de Pesos cuarenta y dos millones 
novecientos ochenta y siete mil  ($42.987.000).---------------------------------------------- 

ARTICULO 2º: Convalídese el contrato registrado bajo número 756/2022,------------
---------------------- celebrado el día 26 de octubre de 2022,  entre la Municipalidad de 
Villa Gesell y la firma COLCAR MERBUS S.A., el cual tiene como objeto la 
ADQUISICIÓN DE UN (1) MICRO ÓMNIBUS DE LARGA DISTANCIA, por la 
suma de Pesos cuarenta y dos millones novecientos ochenta y siete mil  
($42.987.000).-------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 3º: Comuníquese, dese al Registro Oficial y cumplido archívese.--------